АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.07.2014 № 564/8
О внесении изменений в План мероприятий («дорожная карта») развития образования городского округа Электросталь на 2013-2018 годы, утвержденный постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 15.07.2013 №531/8 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») развития образования городского округа Электросталь Московской области на 2013-2018 годы»
Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012г. № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», в целях исполнения поручения первого заместителя Председателя Правительства Московской области Л.Н. Антоновой от 04.06.2013 Администрация городского округа Электросталь Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в План мероприятий («дорожная карта») развития образования городского округа Электросталь на 2013-2018 годы, утвержденный постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 15.07.2013 №531/8 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») развития образования городского округа Электросталь Московской области на 2013-2018 годы» (далее – План мероприятий) следующие изменения, с учетом исполнения показателей за 2013 год:
1.1. п.7 таблицы 5. «Показатели повышения эффективности и качества услуг в сфере дошкольного образования, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту» Части I «Изменения в дошкольном образовании, направленные на повышение эффективности и качества услуг в сфере образования, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту» изложить в следующей редакции:
«
	№
	Показатели
	Единица измерения
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	Результаты

	7.
	Отношение среднемесячной заработной платы педагогических работников муниципальных образовательных организаций дошкольного образования к среднемесячной заработной плате организаций общего образования Московской области
	процент
	92
	100
	100
	100
	100
	100
	Среднемесячная заработная плата педагогических работников муниципальных образовательных организаций дошкольного образования будет соответствовать среднемесячной заработной плате организаций общего образования Московской области

».

1.2. п.3 таблицы 5. «Показатели повышения эффективности и качества услуг в сфере общего образования, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту» Части II «Изменения в общем образовании в городском округе Электросталь Московской области, направленные на повышение эффективности и качества услуг в сфере образования, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту» изложить в следующей редакции:

«
	№
	Показатели
	Единица измерения
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	Результаты

	3.
	Отношение среднемесячной заработной платы педагогических работников образовательных организаций общего образования к среднемесячной заработной плате в Московской области
	процент
	102,2
	100
	100
	100
	100
	100
	Среднемесячная заработная плата педагогических работников образовательных организаций общего образования составит не менее 100 процентов среднемесячной заработной платы в Московской области

».
1.3. п.1.6. таблицы 4. «Мероприятия по повышению эффективности и качества услуг в сфере дополнительного образования детей, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту» Части III «Изменения в дополнительном образовании детей, направленные на повышение эффективности и качества услуг в сфере образования, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту» изложить в следующей редакции:

«
	№
	Мероприятия
	Ответственные исполнители
	Сроки реализации
	Показатели

	1.6.
	Модернизация системы организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи
	Администрация городского округа Электросталь Московской области,

Управление образования,

Управление по культуре и делам молодежи,

Комитет по физической культуре и спорту
	2014-2015 годы
	Доля детей, охваченных отдыхом и оздоровлением, к общей численности детей в возрасте от 7 до 15 лет, подлежащих оздоровлению

».
1.4. п.6 таблицы 5. «Показатели повышения эффективности и качества услуг в сфере дополнительного образования детей, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту» Части III «Изменения в дополнительном образовании детей, направленные на повышение эффективности и качества услуг в сфере образования, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту» изложить в следующей редакции:
«
	№
	Показатели
	Единица измерения
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	Результаты

	6.
	Отношение среднемесячной заработной платы педагогических работников образовательных организаций общего образования к среднемесячной заработной плате в Московской области
	процент
	78,9
	80
	85
	90
	100
	100
	Среднемесячная заработная плата педагогических работников образовательных организаций общего образования составит не менее 100 процентов среднемесячной заработной платы в Московской области

».
1.5. Таблицу 5. «Показатели повышения эффективности и качества услуг в сфере дополнительного образования детей, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту» Части III «Изменения в дополнительном образовании детей, направленные на повышение эффективности и качества услуг в сфере образования, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту» после строки 6. дополнить строкой 7. следующего содержания:
«

	№
	Показатели
	Единица измерения
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	Результаты

	7.
	Доля детей, охваченных отдыхом и оздоровлением к общей численности детей в возрасте от 7 до 15 лет, подлежащих оздоровлению
	процент
	58
	58
	59
	60
	61
	62
	Не менее 58 процентов детей охваченных отдыхом и оздоровлением  к общей численности детей в возрасте от 7 до 15 лет, подлежащих оздоровлению

».
1.6. План мероприятий дополнить частью V. следующего содержания:

«V. Достижение целевых значений показателей по повышению заработной платы педагогических работников образовательных организаций, расположенных на территории городского округа Электросталь Московской области

	Единица измерения
	2013 год

	Организации дошкольного образования

	Численность педагогических работников организаций дошкольного образования
	человек
	589,4

	Отношение средней заработной платы педагогических  работников организаций дошкольного образования к средней заработной плате в сфере общего образования в Московской области
	%
	92

	Организации общего образования

	Численность педагогических работников организаций общего образования
	человек
	832

	Отношение средней заработной платы педагогических работников организаций общего образования к средней заработной плате в Московской области
	%
	102,2

	Организации дополнительного образования детей

	Численность педагогических работников организаций дополнительного образования детей
	человек
	202

	Отношение средней заработной платы педагогических работников организаций дополнительного образования детей к средней заработной плате учителей в Московской области
	%
	78,9

».
2. Настоящее постановление вступает в силу и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие со дня его подписания.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник».

4. Источником финансирования публикации данного постановления принять средства по подразделу 0113 раздела 001 «Другие общегосударственные вопросы».
Глава городского округа

А.А. Суханов